Администрация Токаревского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2016                                    р.п. Токаревка                                           № 505

Об открытии маршрута движения

пассажирского транспорта № 109

«Токаревка-Березовка-Павловка-Федоровка»

В целях  обеспечения потребности населения с.Березовка, д. Красивка

д. Павловка, д. Федоровка Абакумовского сельсовета  в услугах

пассажирского транспорта, руководствуясь   статьей 15 Федеральными

закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  постановлениями

администрации района от 03.04.2014 № 160 «Об утверждении норматива

обеспечения потребности населения в услугах пассажирского транспорта

между поселениями в границах  Токаревского района по маршрутам

регулярных перевозок», от 12.02.2016 № 46  «Об утверждении  Порядка

установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных

перевозок в границах Токаревского района», администрация района

постановляет:

1. Утвердить  паспорт автобусного маршрута № 109 «Токаревка-

Березовка-Павловка-Федоровка» согласно приложению.

2. Открыть с 01.01.2017  маршрут движения пассажирского

транспорта   № 109 «Токаревка-Березовка-Павловка-Федоровка»,

обеспечивающий перевозку пассажиров населенных пунктов: с. Березовка, д.

д. Павловка, д. Федоровка в соответствии с нормативами обеспечения

потребности населения в услугах пассажирского транспорта в границах

Токаревского района.

3. Токаревскому районному муниципальному унитарному

предприятию «Токаревское автотранспортное предприятие» (Кудрин):

3.1. обеспечить выделение подвижного состава для перевозок по

маршруту № 109 «Токаревка-Березовка-Павловка-Федоровка»;

3.2. установить тарифы на перевозку пассажиров в соответствии с

постановлением администрации области от 13.05.2015 № 454 «О тарифах на

перевозки пассажиров и багажа троллейбусами г. Тамбова и автобусами

городского, пригородного, междугородного внутриобластного и

межобластного сообщений».

 4. Отделу архитектуры, строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и транспорта    администрации района (Бабайцева) внести

изменения в реестр социально-значимых автобусных маршрутов на

территории района и расписания движения автобусов Токаревского

районного муниципального унитарного предприятия «Токаревское

автотранспортное предприятие».

5. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации

Тамбовской области www.top68.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района И.Н. Васюкова.

Глава администрации района        В.Н. Айдаров

http://www.top68.ru/

       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

       от 27.12.2016 № 505

Администрация Токаревского района Тамбовской области

Токаревское районное муниципальное унитарное предприятие

«Токаревское автотранспортное предприятие»

«Согласовано»

Директор ТР МУП

«Токаревское АТП»

_____________Ю.А. Кудрин

П А С П О Р Т

автобусного маршрута № 109

«Токаревка – Березовка- Павловка-Федоровка»

Вид маршрута: внутрирайонный

Составлен по состоянию на 29.11.2016

Схема

движения автобуса по маршруту № 109

«Токаревка-Березовка – Красивка-Павловка- Федоровка»

с указанием линейных и дорожных сооружений

 Условные обозначения
  Разворотная площадка

                                Нас. Пункт

                                               Мост

        Опасный поворот

                                      Направление движения

                                                     автобуса

 Населенный пункт

 Остановка

 Ж.Д. Переезд

д. Фёдоровка

д. Павловка

Р.п. Токарёвка

Паспорт маршрута

Протяженность: 30,5 км.

Сезонность работы (период работы) – регулярный

Дата открытия и основания: 01.01.2017

постановление администрации района от 27.12.2016 № 505

Расписание движения автобуса по маршруту №109

«Токаревка-Березовка-Красивка-Павловка-Федоровка»

1. Начало движения. Остановка Токаревка

    1 – й рейс  р.п. Токаревка - 6.00,  с. Павловка – 6.50

    2 - й рейс   р.п. Токаревка -13.00, с . Павловка 13.50

2. Начало движения. Остановка  с. Павловка

    1- й рейс – с. Павловка – 6.50,  р.п. Токаревка – 7.40

    2-й рейс  с. Павловка    -    13.50,  р.п. Токаревка -14.40

    Директор

    ТР МУП «Токаревское АТП» ________________________ Ю.А. Кудрин

Сведения

 об опасных участках маршрута № 109

  Маршрут проходит от р.п. Токаревка-д.Кочетовка-с.Березовка-

д.Павловка-д.Федоровка-р.п.Токаревка. На маршруте  движения расположен

регулируемый железнодорожный переезд № 576км в р.п. Токаревка, III

категории, который является охраняемым, сигнализация исправна,

освещение согласно инструкции.

 На данном маршруте имеется 3 искусственных сооружения в виде двух

земельных плотин и мост через  р. Битюг.

Дата заполнения:          29.11.2016

Путь следования Дата изменения Причина изменения

станция р.п.Токаревка

остановка М. Кочетовка

остановка с. Березовка

поворот на д. Павловку

остановка д. Павловка

остановка с. Федоровка

Акт

замера протяженности маршрута

           Комиссия в составе: директора ТР МУП «Токаревское АТП»

Ю.А. Кудрина,  генерального директора ООО ДСПМК «Токаревская»

О.В. Ермакова, начальника  отдела архитектуры, строительства, ЖКХ и

транспорта  администрации Токаревского района Е.А. Бабайцевой, главы

администрации Абакумовского сельсовета  Л.А.Толкуновой  25 августа 2016

года произвела замер межостановочных расстояний и общей протяженности

маршрута «Токаревка-Березовка-Павловка-Федоровка» путем контрольного

замера  на автобусе марки «ПАЗ -32053»  государственный номер  180

водитель В.И. Жильцов  на стандартной авторезине, а также путем сверки с

паспортом дороги комиссия установила:

     Общая протяженность маршрута, согласно показанию счетчика

спидометра  составляет 30,5 км.

Расстояние

между промежуточными остановками

Туда Наименование

остановочных

пунктов

Обратно

Показания

спидометра

Расстояние

между

остано-

вочными

пунктами

Расстоя-

ние от

начально-

го пункта

Показания

спидометра

Расстояни

е между

остановоч

ными

пунктами

Расстоян

ие от

начально

го пункта

67142,3  0 Токаревка 67203,3 7 23,5

67149,3 7 7 Кочетовка 67196,3 10 16,5

67159,3 10 17 Березовка 67186,3 2 6,5

67161,3 2 19 Поворот на

Павловку

67184,3 4,5 4,5

67168,3 7 26 Павловка -

67179,8 11,5 37,5 Федоровка 67179,8  0

Председатель комиссии ________________________И.Н. Васюков

Члены комиссии:______________________________ Ю.А. Кудрин

______________________________Л.А.Толкунова

_____________________________   Е.А. Бабайцева

_____________________________   О.В. Ермаков

                                                         СВЕДЕНИЯ

о трассе маршрута

Кем обслуживается дорога

ОООДСПМК «Токаревское»

Наличие мостов (между какими

пунктами и на каком километре)

и их грузоподъѐмность

д. Березовка  мост – 45т

 д. Фѐдоровка  мост     – 45 т.

     д. Павловка плотина

Наличие железнодорожных

переездов (между какими

пунктами) и их вид (охраняемые,

неохраняемые)

 Ж.Д. переезд 567км.  3- категории

                   охраняемый

На каких остановочных пунктах

имеются съездные площадки

На трех остановочных пунктах

р.п. Токарѐвка (вокзал)

           д.Павловка

 д. Фѐдоровка

Наличие разворотных площадок

на конечных пунктах

На трех конечных пунктах

р.п. Токарѐвка (вокзал)

            д . Павловка

д. Фѐдоровка

Ответственный за состояние дорог  Администрация Токаревского района

Дата заполнения:                29.11.2016

Утверждаю:

Директор ТР МУП

«Токаревское АТП»

                                                                                ___________Ю.А. Кудрин

Стоимость билетов

между промежуточными остановками

маршрута № 109

Р.п. Токаревка 0

Кочетовка 15 0

Березовка 28,9 15 0

Поворот на

Павловку

32,3 17,3 15 0

Павловка 44,2 29,2 15 15 0

Федоровка 63,8 48,8 33,8 18,8 15

Стоимость билетов

Примечание: В таблице указана стоимость билетов на проезд в автобусах

общего типа. Страховой сбор не взимается.